
REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E ARSIMIT, MIRQÉNIES SOCIALE DHE PÉRKUJDESIT SHOQÉROR
Prot 30 / 03/2026Divjaké mé

PROJEKT - V E N D 1 M

Nr. .35 , daté

"PÉR NJÉ NDRYSHIM TÉ VENDIMIT NUMÉR 12, DATE 27.02.2026,

PÉR MIRATIMIN E LISTES SÉ FAMILJEVE PÉRFITUESE DHE
BASHKÉFINANCIMIT PÉR PROJEKTIN E " PÉRMIRÉSIMIT TÉ BANESAVE
EKZISTUESE PÉR KOMUNITETET E VARFÉRA DHE TÉ PAFAVORIZUARA"

PÉR VITIN 2026".

Drejtoria e Arsimit, Mirqénies Sociale dhe Pérkujdesit Shoqéror Bashkia Divjaké,duke u

mbeshtetur né pikén 2, té nenit 24, germa "k" e nenit 54 ,
té ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015

"Pér vetéqeverisjen vendore", ligjit nr. 48/2023, Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligiin nr.22
/2018 " Pér strehimin social dhe bazuar né Vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 454 date

03.07.2019 " Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e té dhénies sé granteve konkuruese per
pérmirésimin e kushteve te objekteve dhe banesave ekzistuese, si dhe shkresés ardhur nga
Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit me Nr.prot 628/2. date 23.01.2026, protokolluar prané
institucionit tone me Nr.prot. 722. date 28.01.2026 me léndé: Mbi fondet Pér programet e strehimit
per vitin 2026, nepérmjet sé cilés jane publikuar afatet dhe termat e references Pér aplikime Pér
fondet e investimeve, bazuar ne emalin e ardhur nga Drejtoria e Strehimit, ne Ministrine e

Ekonomise dhe Inovacionit me date 25.03.2026, i propozojmé Késhillit te Bashkise Divjaké, qe
me date: te miratojé:

1. Nje ndryshim te Vendimit Numér 12, Date 27.02.2026, Pér Miratimin E Bashkéfinancimit

Pér Projektin e
" Pérmirésimit Té Banesave Ekzistuese Pér Komunitetet E Varfiéra Dhe Té

Pafavorizuara" Pér V itin 2026".

a. Emértimet ishin:
Te miratoje Listen e familjeve sipas kategorive plotésojné kriteret sipas ligjit né
fuqi per projektin "Permiresim i banesave ekzistuese per komunitet te varfiéra dhe té pa

favorizuara" Pér Bashkiné Divjaké per V itin 2026.

• "Sheshi Santa Barbara' 'Qendra Divjake. Tel.037122031. E-mail infofibashkiadivjake.gov.aAdresa.



b.

KIIOtén e bashkefinancilllit nga DashlGa mvjake te shprobur no
2,353,855.65 leké per projektin, " Permirésimi i banesave ekzistuese per komunitete
te varf&éra dhe te pafavorizua" per Bashkine Divjaké per V itin 2026.

Fondin Pér Mbikqyrjen e kétij projekti nga Buxheti i Bashkisé Divjak me vleré

135.696 leké.

Fondin Pér Kolaudimin nga Buxheti i Bashkise Divjake me vleré 16.284 leké Pér
projektin.

Emértimet béhen:
Te miratoje Listen e familjeve sipas kategorive plotésojné kriteret sipas ligiit né
fuqi per projektin "Permiresim i banesave ekzistuese Pér komunitet té varfü•a dhe té pa
favorizuara" Pér Bashkiné Divjaké per V itin 2026.
Kuotén e bashkéfinancimit nga Bashkia Divjake te shprehur ne 30% me vleré
3,530,783.47 leké Pér projektin,

" Pérmirésimi i banesave ekzistuese Pér komunitete
te varf&éra dhe te pafavorizua" per Bashkine Divjaké per Vitin 2026.

Fondin perMbikqyrjen e kétij projekti nga Buxheti i Bashkisé Divjak me vleré

135.696 leké.

Fondin per Kolaudimin nga Buxheti i Bashkise Divjake me vleré 16.284 leké Pér
projektin.

2. Per zbatimin e ketij project- vendimi ngarkohen Drgitoria e Arsimit, Mirqenies Sociale
dhe Perkujdesit Shoqerore, Drejtoria e Finances dhe Buxhetit, Drejtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit te Territorit, Drgitoria Juridike, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit te
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•
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Sektori Juridik
Andi Bullari

Adresa: ' 'Sheshi Santa Barbara' 'Qe

Drejtoria e Financés dhe e Buxhetit
Xheladin Brahkola

Pérgjegjési i Sherbimit Social
Ledio Mu o

Punonjés i Strehimit
GokuAma
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Listen e familjeve qekane plotesuar kushtet ligiore dheqe perfitoine nga kv nroiektqi mé
poshte Pér Bashkine Divjaké.

Emri I
kryefamiljarit

Rajmonda Jaliq

Lene Shkoza

Vasilika Berboti

Marte Sako

Luan Halleshi

Fatos Muqa

Agron Hatjani
Haxhi Karafili

Fatmir Bajrami

Marije Sotiri

Hane Kuka
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16 te ligjit nr22/2018
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2.Kuotén e bashkéfinancimit nga Bashkia Divjake te shprehur ne 30% me vleré 3,530,783.47 leké

Pér projektin, " Pérmirésimi i banesave ekzistuese per komunitete té varf&éra dhe té pafavorizua"

per Bashkine Divjaké per V itin 2026.

3.Fondin Pér Mbikqyrje te kétij projekti i bashkise Divjaké me vleré 135,696 leké Pér projektin,
"Pérmirésimi i banesave ekzistuese per komunitetet te varfiéra dhe té pafavorizuara".

4. Fondin per kolaudimi nga Buxheti i Bashkise Divjaké me vleré 16,284 leké Pér projektin,
"Pérmirésimi i banesave ekzistuese Pér komunitetet te varfZ'ra dhe té pafavorizuara".
Punonjés i Strehimit
Ama d OKU

Drejtoria uridike, Prokurimeve
Publiked e Menaxhimit té Aseteve
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Pérgjegjési i Sherbimit Social
Ledio MUC

Drejtoria e Financés dhe e Buxhetit
Xhela •nBRAHKOLA
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